Quam breve festum est hæc mundi gloria !  
 ut umbra hominis sunt ejus gaudia,  
 quæ tamen subtrahunt æterna præmia,  
 et ducunt hominem ad rura devia.

O esca vermium ! o massa pulveris !  
 o ros ! o vanitas ! cur sic extolleris ? 30  
 ignoras penitus utrum cras vixeris :  
 fac bonum omnibus quamdiu poteris.

Hæc carnis gloria quæ magni dicitur,  
 sacris in litteris flos fœni dicitur,  
 vel leve folium quod vento rapitur,  
 sic vita hominis a luce trahitur.

Nil tuum dixeris quod potes perdere ;  
 quod mundus tribuit intendit rapere ;  
 superna cogita, cor sit in æthere,  
 fœlix qui poterit mundum contempnere. 40

*l. 25. gaudia, S.—26. gloria, S.—27. quæ quamvis, H. detrahunt, Leyser.*  
*—28. adducunt, H. educunt, Leyser.—33. quæ sic appenditur, H. quæ magni*  
*penditur, R.—39. mens sit, R.*

*l. 40. MS. Harl. ends here, as does*  
*R., adding, however, four leonines. S.*  
*also adds the following lines :*  
*Sabbata nostra colo, de stercore sur-*  
*gere nolo,*  
*Sabbata nostra quidem, Salomon, ce-*

*lebris ibidem.*  
*Hii sunt qui psalmos corrumpunt*  
*nequiter almos,*  
*Momler, forscyper, stumler, sca-*  
*terer, overhipper.*  
*See Reliquiæ Antiquæ, p. 291.*

## DE MUNDI MISERIA.

[MS. Cotton, Titus, A. xx. fol. 164, v<sup>o</sup>. (C.); MS. Harl. 2316, fol. 27, v<sup>o</sup>. ; MS. Harl. 2851, fol. 128, v<sup>o</sup>. (H.); MS. Reg. 8 B. vi. fol. 23, r<sup>o</sup>. ; Flacius Illyricus, p. 238. (Fl.)]

ECCE mundus moritur vitio sepultus ;  
 ordo rerum vertitur, cessat Christi cultus,  
 exulat justitia, sapiens fit stultus,  
 in omni provincia suboritur tumultus.  
 Mundus ad interitum vergit his diebus ;  
 dii facti sunt iterum Jupiter et Phœbus :  
 nam qui nummos possidet et abundat rebus,  
 hic ut deus colitur structus aciebus.  
 Et quæ theologicæ virtutes vocantur,  
 fides, spes, et charitas, fere suffocantur ; 10  
 fraus et avaritia, et quæ derivantur  
 ex his, jam in sæculo toto dominantur.  
 Si sis ortu nobilis, si vultu serenus,  
 si benignus, humilis, moribusque plenus,  
 hæc nil tibi proderint, si tu sis egenus,  
 nam sola pecunia formam dat et genus.  
 Dummodo sim splendidis vestibis ornatus,  
 et multa familia sim circumvallatus,  
 prudens sum et sapiens et morigeratus,  
 ego tuus nepos sum et tu meus cognatus. 20  
 Ista cum defecerint, protinus marcescit  
 nostra consanguinitas, et paulatim crescit

*l. 4. sunt in mundo jugiter labor et tumultus, Fl. — 5. in interitum, Fl. — 8. septus aciebus, H. — 10. pede suff., Fl. — 15. tibi nil profuerint, Fl. — 19. nummosus et abundans ac officiatus, Fl. — 20. sum tu, Fl. — 21. statim evanescit, Fl. — 22. et amor vilescit, Fl. who omits nostra.*

inter nos remotio, ita quod me nescit  
 qui dum dives fueram surgens mihi cessit.  
 O miranda vanitas! o divitiarum  
 amor lamentabilis! o virus amarum!  
 cur tot viros inficis faciendo carum  
 hoc quod transit citius quam flamma stupparum?  
 Si nummus divitibus posset tria dare,  
 juventutem floridam, et mortem vitare, 30  
 pulcram et durabilem prolem procreare,  
 bene possent divites nummos congregare.  
 Homo miser, cogita, mors omnes compescit:  
 quis est ab initio qui morti non cessit?  
 hic qui vivit hodie, cras forte putrescit;  
 in hac vita cuiquam parcere mors nescit.  
 Qui de morte cogitat, mirum quod lætatur,  
 cum sic genus hominum morti deputatur,  
 quo post mortem transeat homo dubitatur,  
 unde quidam sapiens ita de se fatur: 40  
 Cum de morte cogito, contristor et ploro;  
 unum est quod moriar, et tempus ignoro,  
 tertium est quod nescio quorum jungar choro,  
 sed ut suis merear jungi Deum oro.  
 Quando domi summitas super nasum jacet,  
 ibi viget veritas et fraus omnis tacet,  
 totum mundi gaudium velut pisa placet,  
 non est tunc qui frivolis sive ludis vacet.

*l. 23. cessatque notitia, Fl.— 24. surgens intercessit, Fl.—29. nummi diviti-  
 bus hæc tria possent d., Fl.—34. morte non discessit, Fl.—35. forsan, Fl.—  
 36. cumque prorsus homini parc., Fl.—37-40. Omitted in Fl.—41. de morte  
 dum, Fl.—42. morior, Fl.—43. aliud est, Fl.—45-52. Instead of these eight  
 lines, Fl. concludes with two, Hoc nobis omnibus donet, et concedat, | Qui sine  
 termino triumphat et regnat. We have taken the four concluding lines of our  
 text from MS. Reg.*

*l. 45. super nasum jacet, see before, p. 97, l. 56.*

Non ibi prudentia dolus reputatur,  
 nec voluntas insuper lex est nec vocatur, 50  
 præda perquisitio, sed lex ibi datur,  
 quæ dat unicuique prout operatur.  
 Fertur dies Domini velut fur venire :  
 heu ! dies miseræ atque dies iræ !  
 ad hanc quisquis studeat sic se præmunire,  
 ut ad cœli gloriam possit pervenire.

---

 CONTRA AVARITIAM.

[MS. Sloane, No. 1580, fol. 160, rº.]

CAPTIVATA largitas longe relegatur,  
 exulansque probitas misere fugatur,  
 dum virtuti veritas prave novercatur,  
 inperat cupiditas atque principatur.  
 Solum nec in precio precium habetur,  
 et virtutis mentio penitus deletur,  
 quod veretur ratio nemo jam veretur,  
 suo dum ærario quicquam applicetur.  
 Quondam diffusissimum verbum do-das-dedi,  
 nunc est angustissimum plusquam possit credi; 10  
 verbum nobilissimum quod fugisti redi,  
 cedit quod est pessimum gratia mercedi.  
 Exulante gratia procul largitatis,  
 cuncta sunt venalia, nihil datur gratis ;  
 præsulum marsupia vi tenacitatis  
 stringit avaritia, fons iniquitatis.  
 Fuerant antiquitus præsules dativi,  
 omnes pene penitus nunc sunt ablativi,  
 et virtutis penitus sunt adversativi,  
 vendunt non dant redditus hospiti vel civi. 20